

Comptes Annuels

ASSOCIATION C.N.C
PISCINE COUBERTIN
AVENUE COUBERTIN
06151 CANNES LA BOCCA CEDEX

Bilan du	01/01/2025	au	31/12/2025
	Durée	12	mois

No SIRET 78251013500059

Document établi par :

FERRUA RIBES EXPERTISE SAS
470 Promenade des Anglais
06203 NICE CEDEX 3

Tel. 0493961787

Fax.

Siret 75012003200032

Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **ASSOCIATION C.N.C** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 511 008 euros

Chiffre d'affaires : 508 915 euros

Résultat net comptable : -3 171 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à NICE CEDEX 3

Le 09/02/2026

Signature

Bilan Actif

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	538	538		
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques, mat. et outillage indus.	53 141	39 663	13 478	21 532
	Autres immobilisations corporelles	82 232	82 232		610
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	9		9	9
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (II)	135 920	122 433	13 487	22 151
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits finis				
	Marchandises	17 825		17 825	12 022
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
TOTAL ACTIF (I à VII)	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	6 048		6 048	1 154
	Charges constatées d'avance	26 710		26 710	29 450
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT DISPONIBILITES				
		446 938		446 938	444 129
	TOTAL (III)	497 521		497 521	486 755
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	633 441	122 433	511 008	508 906

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	46 495	(20 083)
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
FONDS PROPRES	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice	(3 171)	66 578
	Total des fonds propres (situation nette)	43 324	46 495
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	43 324	46 495
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
Fonds reportés et dédiés	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques	20 000	
	Provisions pour charges		
	Total des provisions	20 000	
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	5 582	24 871
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 224	16 649
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	73 589	17 833
DETTES (1)	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	27 427	58 012
	Produits constatés d'avance (1)	335 862	345 047
	Total des dettes	447 684	462 411
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	511 008	508 906
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(3 171,46)	66 577,91
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	447 684	462 411
	(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	4 000	
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	38 677	105 521
	dont ventes de dons en nature	3 609	3 285
	Ventes de prestations de service	470 238	487 130
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	233 817	271 270
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	8 644	12 086
	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	755 375	876 007
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	71 312	37 430
	Variation de stock	(5 803)	3 271
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	342 938	447 166
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	(5 842)	25 395
	Salaires	269 348	209 956
	Cotisations sociales	84 945	91 289
	Dotation aux amortissements et dépréciations	8 664	7 329
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	5	
	Total des charges d'exploitation	765 567	821 837
	RESULTAT D'EXPLOITATION	(10 192)	54 170

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

RESULTAT D'EXPLOITATION		(10 192)	54 170
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change	4 491	8 924
	Produits des immobilisations financières cédées		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
	Total des produits financiers	4 491	8 924
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER		4 491	8 924
RESULTAT COURANT avant impôts		(5 701)	63 094
	Produits exceptionnels	23 000	3 484
	Charges exceptionnelles	20 471	
RESULTAT EXCEPTIONNEL		2 529	3 484
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		782 866	888 415
TOTAL DES CHARGES		786 038	821 837
EXCEDENT ou DEFICIT		(3 171)	66 578
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	13 487	2,64	22 151	4,35	(8 664)	-39,11
Concessions brevets et droits similaires						
Concessions, brevets, licences	538	0,11	538	0,11		
Concessions, brevets, licences	(538)	-0,11	(538)	-0,11		
Installations techniques, matériel et outillage	13 478	2,64	21 532	4,23	(8 054)	-37,40
MATERIEL SPORTIF	46 998	9,20	46 998	9,24		
OUTILLAGE INDUSTRIEL	1 771	0,35	1 771	0,35		
AGENCEM/AMENAG/MAT.OUT.	4 371	0,86	4 371	0,86		
AMORT. MAT. TECHNIQUE	(33 860)	-6,63	(26 160)	-5,14	(7 700)	-29,43
AMORT. OUTILLAGE	(1 432)	-0,28	(1 078)	-0,21	(354)	-32,88
AMORT. AGENC. INST.	(4 371)	-0,86	(4 371)	-0,86		
Autres immobilisations corporelles			610	0,12	(610)	-100,00
Installations, Agencements, Am	3 687	0,72	3 687	0,72		
MATERIEL DE TRANSPORT	51 851	10,15	51 851	10,19		
MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	14 852	2,91	14 852	2,92		
SONO	11 842	2,32	11 842	2,33		
Amort. des Install. Agenc. Amé	(3 687)	-0,72	(3 687)	-0,72		
Amort. du Matériel de transpor	(51 851)	-10,15	(51 851)	-10,19		
AMORT. MAT. BUREAU	(14 852)	-2,91	(14 243)	-2,80	(610)	-4,28
AMORT. SONO	(11 842)	-2,32	(11 842)	-2,33		
Autres participations	9		9			
AUTRES TITRES	9		9			
TOTAL IV - Actif Circulant NET	497 521	97,36	486 755	95,65	10 766	2,21
Marchandises	17 825	3,49	12 022	2,36	5 803	48,27
STOCK MAILLOT + TS	17 825	3,49	12 022	2,36	5 803	48,27
Autres créances	6 048	1,18	1 154	0,23	4 894	423,97
ACTIVITE PARTIELLE	154	0,03	154	0,03		
ORGNM SCX PDT A RECEVOIR	1 894	0,37	1 000	0,20	894	89,39
PRODUITS A RECEVOIR	4 000	0,78			4 000	
Charges constatées d'avance	26 710	5,23	29 450	5,79	(2 740)	-9,30
CHARGES CONSTATEES D'AV.	26 710	5,23	29 450	5,79	(2 740)	-9,30
Disponibilités	446 938	87,46	444 129	87,27	2 808	0,63
SOCIETE GENERALE	85 049	16,64	154 442	30,35	(69 393)	-44,93
CREDIT MUTUEL	2 203	0,43	4 134	0,81	(1 931)	-46,71
LIVRET BLEU ASSOCIATION CM	117 660	23,03	117 459	23,08	200	0,17
SOCIETE GENERALE EPARGNE	227 654	44,55	150 737	29,62	76 917	51,03
CAISSE	14 372	2,81	17 357	3,41	(2 985)	-17,20
TOTAL DU BILAN ACTIF	511 008	100,00	508 906	100,00	2 102	0,41

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL I - Total des fonds propres	43 324	8,48	46 495	9,14	(3 171)	-6,82
Total des fonds propres (situation nette)	43 324	8,48	46 495	9,14	(3 171)	-6,82
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	46 495	9,10	(20 083)	-3,95	66 578	331,52
FOND ASSOCIATIF	46 495	9,10	(20 083)	-3,95	66 578	331,52
Excédent ou déficit de l'exercice	(3 171)	-0,62	66 578	13,08	(69 749)	-104,76
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions	20 000	3,91			20 000	
Provisions pour risques	20 000	3,91			20 000	
Prov. pour litiges	20 000	3,91			20 000	
TOTAL IV - Total des dettes	447 684	87,61	462 411	90,86	(14 726)	-3,18
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	5 582	1,09	24 871	4,89	(19 289)	-77,56
EMPRUNT PRET PGE	5 582	1,09	24 871	4,89	(19 289)	-77,56
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 224	1,02	16 649	3,27	(11 425)	-68,62
Collectif fournisseurs créditeurs			31	0,01	(31)	-100,00
COLLECTIF FOURNISSEURS	2 408	0,47	7 702	1,51	(5 294)	-68,73
FOURNISSEURS FACTURE A RECEVOI	2 816	0,55	8 916	1,75	(6 100)	-68,42
Dettes fiscales et sociales	73 589	14,40	17 833	3,50	55 756	312,66
NDF GRAFFINO	50	0,01			50	
URSSAF	7 425	1,45	7 069	1,39	356	5,03
DEVELOPPEMENT PARITARISME	212	0,04			212	
HUMANIS RETRAITE	1 916	0,38	1 694	0,33	222	13,12
APICIL MUTUELLE MENSUELLE	547	0,11	1 547	0,30	(1 000)	-64,65
AUTRES CHARGES A PAYER	55 051	10,77			55 051	
DGFIP PRELEVEMENT A LA SOURCE	251	0,05	198	0,04	54	27,22
ETAT CHARGES A PAYER	8 136	1,59	7 325	1,44	811	11,07
Autres dettes	27 427	5,37	58 012	11,40	(30 585)	-52,72
CHARGES A PAYER	27 427	5,37	58 012	11,40	(30 585)	-52,72
Produits constatés d'avance	335 862	65,73	345 047	67,80	(9 185)	-2,66
PRODUIT CONSTAT D'AVANCE	335 862	65,73	345 047	67,80	(9 185)	-2,66
Total du passif	511 008	100,00	508 906	100,00	2 102	0,41

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

01/01/2025 12
31/12/2025 mois01/01/2024 12
31/12/2024 mois

Variations %

Total des produits d'exploitation	755 375 100,00	876 007 100,00	(120 631) -13,77
Cotisations	4 000 0,53		4 000
DONS ET LIBERALITES	4 000 0,53		4 000
Ventes de biens et services	508 915 67,37	592 651 67,65	(83 736) -14,13
Ventes de biens	38 677 5,12	105 521 12,05	(66 844) -63,35
RECETTE MANIF DIVERS		66 314 7,57	(66 314) -100,00
BOCCA CABANA CUP engagement	5 321 0,70	6 650 0,76	(1 329) -19,99
RECETTE GALA NAT SYNCHRO	11 749 1,56	12 895 1,47	(1 146) -8,89
RECETTE STAGE ACRO ACRO	5 960 0,79	6 393 0,73	(433) -6,77
NATATION ETE	8 630 1,14	5 300 0,61	3 330 62,83
REVENTE MATERIEL SPORTIFS	3 408 0,45	4 684 0,53	(1 276) -27,24
VENTE BUVETTE	3 609 0,48	3 285 0,37	324 9,86
Ventes de prestations de service	470 238 62,25	487 130 55,61	(16 892) -3,47
EVEIL cotis 25/26	52 573 6,96	52 940 6,04	(367) -0,69
ECOLE DE NATATION cotis 25/26	147 261 19,50	169 582 19,36	(22 322) -13,16
NATATION COURSE cotis 25/26	84 178 11,14	89 996 10,27	(5 818) -6,46
ECOLE DE SAUVETAGE SPORTIF cotis 25/26	21 661 2,87		21 661
NATATION SYNCHRO cotis 25/26	57 365 7,59	58 424 6,67	(1 059) -1,81
AQUAFORME cotis 25/26	81 472 10,79	84 378 9,63	(2 906) -3,44
AQUABIKE cotis 25/26	25 727 3,41	31 810 3,63	(6 082) -19,12
Produits de tiers financeurs	233 817 30,95	271 270 30,97	(37 453) -13,81
Concours publics et subventions	233 817 30,95	271 270 30,97	(37 453) -13,81
COMITE DEPARTEMENTAL COTE AZUR	567 0,08	5 980 0,68	(5 413) -90,52
SUBV STEAK 'N SHAKE		3 360 0,38	(3 360) -100,00
SUBV LE BRASSEUR		3 000 0,34	(3 000) -100,00
ONIVO COSMETICS		3 000 0,34	(3 000) -100,00
SUBVENTION VILLE DE CANNES	204 000 27,01	204 000 23,29	
SUBVENTION DEPARTEMENT DES ALPES MARITI	21 700 2,87	21 700 2,48	
SUBVENTION ANS	3 800 0,50	4 400 0,50	(600) -13,64
SUBVENTION DRDJSCS PACA	1 500 0,20	1 500 0,17	
PASS SPORT	1 750 0,23	12 050 1,38	(10 300) -85,48
FFN	500 0,07	2 280 0,26	(1 780) -78,07
AIDE LIGUE REGIONALE PACA		10 000 1,14	(10 000) -100,00
Autres produits d'exploitation	8 644 1,14	12 086 1,38	(3 442) -28,48
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	8 644 1,14	12 086 1,38	(3 442) -28,48
TRANSFERTS DE CHARGES D'	8 644 1,14	11 489 1,31	(2 845) -24,77
REMB. CPAM HUMANIS		597 0,07	(597) -100,00
Autres produits			-100,00
PRODUITS DIVERS DE GESTION COU			-100,00
Total des charges d'exploitation	765 567 101,35	821 837 93,82	(56 270) -6,85
Achats de marchandises	71 312 9,44	37 430 4,27	33 882 90,52
Achat Marchandises	26 040 3,45	19 109 2,18	6 932 36,28
ACHAT MATERIEL EVEIL	(39) -0,01	61 0,01	(100) -164,23
ACHAT MATERIEL ECOLE DE NAT	57 0,01	629 0,07	(572) -91,00
ACHAT MATERIEL NAT COURSE	958 0,13	2 850 0,33	(1 892) -66,39
ACHATS MATERIEL SAUVETAGE SECOURISME FFSS	35 075 4,64		35 075
ACHAT MATERIEL SYNCHRO	2 775 0,37	3 434 0,39	(660) -19,21

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
ACHAT MATERIEL AQUAFORME	1 235	0,16	1 189	0,14	46	3,86
ACHATS MATERIEL AQUABIKE	79	0,01			79	
ACHAT MATERIEL OFFICIEL	241	0,03			241	
ACHAT MATERIEL SPORTIF REVENDU	4 892	0,65	10 158	1,16	(5 266)	-51,84
Variation de stocks de marchandises	(5 803)	-0,77	3 271	0,37	(9 074)	-277,41
VARIATION DE STOCK	(5 803)	-0,77	3 271	0,37	(9 074)	-277,41
Autres achats et charges externes	342 938	45,40	447 166	51,05	(104 228)	-23,31
ACHATS MATERIEL EQUIPEMENT			3 372	0,38	(3 372)	-100,00
FOURN. ENTRETIEN ET PETIT EQUI	251	0,03	10		241	N/S
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 254	0,17	919	0,10	335	36,40
FRAIS PHOTOCOPIEUR	605	0,08	982	0,11	(377)	-38,38
AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	46	0,01			46	
SOUS TRAITANCE EVEIL	3 003	0,40	3 069	0,35	(66)	-2,16
SOUS TRAITANCE ECOLE DE NAT	9 272	1,23	11 868	1,35	(2 596)	-21,87
SOUS TRAITANCE NAT COURSE	7 320	0,97	6 545	0,75	775	11,84
SOUS TRAITANCE NAT. SYNCHRO	8 871	1,17	15 923	1,82	(7 051)	-44,28
SOUS TRAITANCE AQUAFORME	17 456	2,31	19 200	2,19	(1 744)	-9,08
SOUS TRAITANCE AQUABIKE	9 548	1,26	8 087	0,92	1 461	18,06
LOCATIONS			50	0,01	(50)	-100,00
LOCATION PHOTOCOPIEUR	3 457	0,46	5 204	0,59	(1 747)	-33,57
LIGNES EAU GRAND BLEU AQUAFORM	2 159	0,29	2 450	0,28	(291)	-11,88
LIGNES EAU OLIVIER AQUAFORME	17 498	2,32	18 337	2,09	(838)	-4,57
LOCATION BUREAUX GRAND BLEU	5 780	0,77	4 431	0,51	1 349	30,45
LOCATION ESPACE MUSCULATION GRAND BLEU	2 500	0,33	5 000	0,57	(2 500)	-50,00
LIGNE EAU MONTFLEURY AQUAFORME	7 659	1,01	7 413	0,85	246	3,31
LIGNES EAU MONTFLEURY AQUABIKE	5 605	0,74	6 507	0,74	(903)	-13,87
LIGNES EAU GRAND BLEU AQUABIKE	624	0,08	624	0,07		
ENTRETIEN REPARATION BIENS MOB	1 460	0,19	2 292	0,26	(832)	-36,32
ASSURANCE GAN 2 MINIBUS	3 461	0,46	3 314	0,38	147	4,44
ASS GAN RCO + RC	3 601	0,48	2 702	0,31	900	33,30
DOCUMENTATION GENERALE	2 105	0,28	2 644	0,30	(539)	-20,40
ABONNEMENT NICE MATIN	260	0,03	230	0,03	30	13,04
LICENCES N	8 432	1,12	9 764	1,11	(1 332)	-13,64
LICENCE N FFSS	4 480	0,59	53	0,01	4 428	N/S
LICENCE N-1	34 792	4,61	32 203	3,68	2 589	8,04
ENGAGEMENT NAT COURSE	8 916	1,18	11 894	1,36	(2 978)	-25,04
ENGAGEMENT SAUVETAGE SPORTIF	403	0,05			403	
ENGAGEMENT NAT SYNCHRO	2 640	0,35	3 011	0,34	(371)	-12,32
AFFILIATION	704	0,09	689	0,08	15	2,18
FORMATIONS	1 446	0,19	778	0,09	668	85,88
FORMATION NAT SYNCHRO			(131)	-0,01	131	100,00
HONORAIRES EC	10 943	1,45	10 116	1,15	827	8,17
HONORAIRES CAC	2 816	0,37	2 816	0,32		
HONORAIRES DIVERSES	18 814	2,49	15 100	1,72	3 714	24,60
ANNONCE ET INSERTION			67	0,01	(67)	-100,00
CADEAUX A LA CLIENTELE	500	0,07			500	
DONS POURBOIRS	400	0,05	1 400	0,16	(1 000)	-71,43
DEPLACEMENTS DIVERS	3 937	0,52	3 053	0,35	884	28,97
DEPL SPORTIF ECOLE DE NAT	1 371	0,18	129	0,01	1 242	965,84
DEPL SPORTIF NAT COURSE	63 327	8,38	99 906	11,40	(36 579)	-36,61
DEPL SAUVETAGE SPORTIF	7 135	0,94	7 850	0,90	(715)	-9,11
DEPL SPORTIF NAT SYNCHRO	20 420	2,70	76 660	8,75	(56 240)	-73,36
DEPL SPORTIF AQUAFORME	500	0,07	4 560	0,52	(4 060)	-89,03
GALA NAT SYNCHRO	8 453	1,12	8 684	0,99	(231)	-2,66
STAGE ACRO SYNCHRO	3 025	0,40	3 313	0,38	(288)	-8,69
REMISE RECOMPENSE	10 000	1,32	6 203	0,71	3 797	61,21
NOTE FRAIS OFFICIEL COURSE	70	0,01			70	
RECEPTIONS & DEPL. MISSIONS	10 927	1,45	13 167	1,50	(2 240)	-17,01
FRAIS POSTAUX	353	0,05	131	0,02	221	168,47
ORANGE	3 437	0,45	3 277	0,37	160	4,88

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025 12		01/01/2024 12		Variations %	
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
SERVICES BANCAIRES ET ASS.	83	0,01	(50)	-0,01	133	268,38
FRAIS BANCAIRES CREDIT MUT	500	0,07	457	0,05	43	9,41
FRAIS BANCAIRES SG	320	0,04	894	0,10	(574)	-64,24
Impôts, taxes et versements assimilés	(5 842)	-0,77	25 395	2,90	(31 237)	-123,01
TAXE SUR LES SALAIRES	(10 139)	-1,34	21 399	2,44	(31 538)	-147,38
PART. EMPLOY. A FORM. PROF.	4 297	0,57	3 996	0,46	301	7,52
Salaires	269 348	35,66	209 956	23,97	59 392	28,29
SALAIRES APPOINT. COMMIS.	194 713	25,78	180 910	20,65	13 803	7,63
PRIMES ET GRATIFICATIONS	74 635	9,88	76 046	8,68	(1 411)	-1,86
PRIMES ET INDEMNITES			(47 000)	-5,37	47 000	100,00
Cotisations sociales	84 945	11,25	91 289	10,42	(6 344)	-6,95
COTISATIONS A L'URSSAF	55 725	7,38	58 083	6,63	(2 358)	-4,06
Compte n°64520000			7 275	0,83	(7 275)	-100,00
HUMANIS RETRAITE	15 526	2,06	16 290	1,86	(764)	-4,69
COTISATIONS AUX ASSEDIC	11 320	1,50	11 053	1,26	267	2,41
COTISATIONS AUX AUTRES ORG.	12 374	1,64	(2 318)	-0,26	14 692	633,75
MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	1 480	0,20	907	0,10	572	63,10
REMBOURSEMENT CPAM ET PREVOYANCE	(11 478)	-1,52			(11 478)	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	8 664	1,15	7 329	0,84	1 334	18,20
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	8 664	1,15	7 329	0,84	1 334	18,20
Autres charges	5				5	
CHARGES DIVERSES DE GESTION CO	5				5	
Résultat d'exploitation	(10 192)	-1,35	54 170	6,18	(64 362)	-118,81
Total des produits financiers	4 491	0,59	8 924	1,02	(4 433)	-49,68
Différences positives de change	4 491	0,59	8 924	1,02	(4 433)	-49,68
INTERETS CREDITEURS	4 491	0,59	8 924	1,02	(4 433)	-49,68
Total des charges financières						
Résultat financier	4 491	0,59	8 924	1,02	(4 433)	-49,68
Résultat courant avant impôts	(5 701)	-0,75	63 094	7,20	(68 795)	-109,04
Produits exceptionnels	23 000	3,04	3 484	0,40	19 517	560,26
Produits exceptionnels	23 000	3,04	3 484	0,40	19 517	560,26
PRODUITS EXCEPTNL S/ OP GEST	1 980	0,26			1 980	
PRODUIT SUR EXERCICE ANTERIEUR	13 469	1,78			13 469	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	7 552	1,00	3 484	0,40	4 068	116,79
Charges exceptionnelles	20 471	2,71			20 471	
Charges exceptionnelles	20 471	2,71			20 471	
CHARGE EXCEPTIONNELLE	471	0,06			471	
PROVISION POUR RISQUES	20 000	2,65			20 000	
Résultat exceptionnel	2 529	0,33	3 484	0,40	(954)	-27,39

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Excédent ou déficit de l'exercice	(3 171)	-0,42	66 578	7,60	(69 749)	-104,76
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **511 008** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **782 866** euros
 - un total charges de **786 038** euros
 - dégage un résultat de **-3 171** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2025**
- finit le **31/12/2025**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **ASSOCIATION C.N.C** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **511 008 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **782 866 euros** et un total **charges** de **786 038 euros**, dégageant ainsi un **résultat** de **-3 171 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	538					538
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	538					538
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	53 141					53 141
	Instal., agencement, aménagement divers	3 687					3 687
	Matériel de transport	51 851					51 851
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	26 694					26 694
	Emballages récupérables et divers						
Imm. corp. en cours, avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		135 373					135 373
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A EIRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	9					9
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	9					9
TOTAL		135 920					135 920

Amortissements

Etat exprimé en euros

Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
	Dotations	Diminutions	

INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement			
	Donations temporaires d'usufruit			
	Autres	538		538
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	538		538

CORPORELLES	Terrains			
	Constructions sur sol propre			
	sur sol d'autrui			
	instal. agencement aménagement			
	Instal technique, matériel outillage industriels	31 609	8 054	39 663
	Autres instal., agencement, aménagement divers	3 687		3 687
	Matériel de transport	51 851		51 851
	Matériel de bureau, mobilier	26 085	610	26 694
	Emballages récupérables et divers			
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	113 231	8 664	121 895

TOTAL	113 769	8 664		122 433
--------------	----------------	--------------	--	----------------

Provisions

Etat exprimé en euros		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges		20 000		20 000
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		20 000		20 000
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL			20 000		20 000
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			20 000		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	154	154	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 894	1 894	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	4 000	4 000	
	Charges constatées d'avance	26 710	26 710	
	TOTAL DES CREANCES	32 758	32 758	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	5 582	5 582		
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	5 224	5 224		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	50	50		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	65 151	65 151		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	8 387	8 387		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	27 427	27 427		
	Dettes représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	335 862	335 862		
	TOTAL DES DETTES	447 684	447 684		
Emprunts souscrits en cours d'exercice		20 370			
Emprunts remboursés en cours d'exercice		39 658			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros		Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			26 710	26 710
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL				26 710

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros		Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			335 862	335 862
Produits constatés d'avance - FINANCIERS				
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS				
TOTAL				335 862

--

Annexe libre

Etat exprimé en euros

- Avantage en nature dont bénéficie l'association : Néant

- Rémunérations versées aux dirigeants au titre de leur fonction de dirigeant :

- Mr Lesparre e au titre de sa fonction de Préseident 0 €

- Rémunérations versées aux dirigeants au titre d'un contrat de travail :

- Mr Lesparre au titre d'un contrat de travail : 0 €

- Changement de Méthodes Comptables:

- Nombre d'heures effectuées à titre bénévole par les membres du bureau

- Mr Lesparre (President) 300 heures